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CONFERENCIA — DOCUMENTOS PARA HABILITACAO

Processo Administrativo n2:

3.498 / 2025

Pregdo n2:

90.067 /_ 2025

Objeto:

Pregao:

()!

()i (x)

Data do Pregdo:

08 /07 / 2025

pelo periodo de 01

(um) ano.

REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual Aquisicdo de MATERIAIS
ELETRICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ESCOLARES E
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGCAO ALEM DE, EXCEPCIONALMENTE,
ABASTECER O ALMOXARIFADO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO,

Empresa Licitante: CNPJ N@:
GR COMERCIO LTDA 17.451.234/0001-58
DOCUMENTOS SITUACAO VALIDADE OBSERVACOES
(x) | SICAF
(x) | TCU/CEIS
(x) | PROPOSTA READEQUADA
(x) | CONTRATO SOCIAL (CONSOLIDADO)
(x) | DOCUMENTOS SOCIOS
() | NP Ao
(x) | INSCRICAO ESTADUAL
(x) | INSCRICAO MUNICIPAL
() NEGATIVA
(x) | CND FEDERAL / UNIAO / INSS (x) POSITIVA C/E NEGATIVA °fﬂ°:!,i?:f
() POSITIVA
. - () NEGATIVA 05/01/2026
(x) | CND MUNICIPAL / DIVIDA ATIVA (x) POSITIVA C/E NEGATIVA () vencoa
() POSITIVA
} ) (x) NEGATIVA
(x) | CND ESTADUAL / DIVIDA ATIVA () POSITIVA C/E NEGATIVA s
() POSITIVA VENCIDA
(x) REGULAR
() | CRFFGTS " o3/u/202s
VENCIDA
(x) NEGATIVA 19/01/2026
(x) CND (TRABALHlSTA) () POSITIVA C/E NEGATIVA () vencioa
() POSITIVA
a (x) NADA CONSTA
(x) | FALENCIA E CONCORDATA () CONSTA
() | DECLARAGCAO CARTORIOS
~ - (x) ATENDE
(x) | ATESTADO CAPACITAGCAO TECNICA () NAO ATENDE
() | DECLARAGAO ME /EPP (ANEXO V)
() | DECLARAGAO UNIFICADA (ANEXO IV)
() | OUTROS DOCUMENTOS

Apds a analise dos documentos a empresa foi:

( ) DESCLASSIFICADA

(x) HABILITADA

( ) INABILITADA

Nova Friburgo, 16 de outubro de 2025.

‘ Assinatura do(a) Pregoeiro (a)

govb

Documento assinado digitalmente

FERNANDA MEDEIROS RODRIGUES
Data: 23/10/2025 14:53:37-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Apoio

govb

Documente assinado digitalmente

KELVIN CALIL LEMGRUBER
Data: 23/10/2025 14:13:09-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Assinatura do Apoio

govb

Documente assinado digitalmente

MONIQUE DA SILVA GUIMARAES PRADO
Data: 23/10/2025 15:24:45-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br




fe} JUCERIA

N2 do Protocolo

2023/01043169-3

JUCERJA
NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) Utimo arquivamento: Orgio |Calculado Pago
33.2.1181405-6 00005310715 - 09/02/2023 Junta 439,00 439,00
Tipo Juridico NIRE: 33.2.1181405-6 DNRC 0,00 0,00
Sociedade empreséria limitada VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Porte Empresarial Boleto(s):
Microempresa Hash: A7A5191F-4973-454C-9FE0-711F98BB9024
Nome TERMO DE AUTENTICACAO
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA
Cédigo Ato Eventos
002 Céd Qtde. |Descrigdo do Ato / Evento

021 1 Alteracdo / Alteragdo de Dados (Exceto Nome Empresarial)

XXX XX XXXXXXXKKXXKXXKXXKXXKXXKKXKIXKIXKKXKXXKXX

XXX XX N80.9.0.9.9.0.9.0.9.9.0.9.0.0.09.90.009.9060090000690000690004¢

XXX XX XXXXXXXXXXXKXKXXKKXKKXRXKXKKXXKXXKXXKXXKXX

XXX XX XXXXXXXKXXXKXKKXKKXKKXXKXXKIXKXXKXXKXXKXX
CERTIFICO O DEFERIMENTO POR ANDRE RODRIGUES MARQUES DE SOUZA SILVA SOB O NUMERO E DATA ABAIXO:
NIRE / Arquivamento |CNPJ Endereco / Enderego completo no exterior Bairro Municipio Estado
00005957039 31.868.626/0001-48 Rua PREFEITO JOAO GREGORIO MORRO DO PEREZ Angra dos Reis RJ

GALINDO 1426

XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXKXXXXXKXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX.XXX.XXX/XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX
XXXXXXXXXXX XX XXX XXX/ XXXX-XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XX

Gabriel Oliveira de Souza Voi
SECRETARIO GERAL

Observagao:

Deferido em 28/12/2023 e arquivado em 29/12/2023

N@ de Paginas

Capa N Paginas

6

1/1

autenticacéo.

2023/01043169-3 Data do protocolo:
CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 29/12/2023 SOB O NUMERO 00005957039 e demais constantes do termo de

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro
Empresa: VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA
NIRE: 332.1181405-6 Protocolo:

28/12/2023

Autenticagdo: A8DAACODADFE64DEB6511A2FAF207A658DCC7ADC9194D9E04A7C13FO0CBE4AFS5BA
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital,

r
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informe o n° de protocolo.

h\
@ | JUCE!
L J assinado digitalmente //

LA




Presidéncia da Republica

3 ) N¢ do Protocolo
Secretaria de Micro e Pequena Empresa

Secretaria de Racionalizagdo e Simplificagdo 2023 / 01043169-3 28/12/2023 14:36:08
Departamento de Registro Empresarial e Integragdo
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro JUCERJA
NIRE (DA SEDE OU DA FILIAL QUANDO A SEDE FOR EM OUTRA UF) Ultimo arquivamento: Orgao | Calculado Pago
33.2.1181405-6 00005310715 - 09/02/2023 Junta 439,00 439,00
Tipo Juridico NIRE: 33.2.1181405-6 DREI 0,00 0,00

Sociedade empresaria limitada ,
VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

Boleto(s): 104590574
Microempresa Hash: A7A5191F-4973-454C-9FE0-711F98BB9024

Porte Empresarial

REQUERIMENTO

IImo Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA

requer a v. sa o deferimento do seguinte ato:

|C6digo |
Cadigo
do Ato Evento Qtde. Descrigdo do ato / Descri¢do do evento
| 002 | 021 1 Alteragdo / Alteracdo de Dados (Exceto Nome Empresarial)
XXX XXX D0, 0,0,0.0.0.0.0.0.0.0.0.0,0,.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.00.0.9.0.0.0.0,0,0.0000000,0,00000000000000000 00000000000 0900006,04
XXX XXX D O0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.9.0.0.0.0.0¢.000.0.9.9900000 00900000000 00000.0.0000000000099000000000.0.0900000900009.64
XXX XXX DO, 0,0,.0.0.0.0.0.0.0,0.0,0,0,0.0.0.0.0.0.0.0,0,0,0,0,0.0,0.00.0.0.0,0,0,0,0,0.0.0000.0.0,0,0,0,0,000000.0.0.0,000000000,0,000000 00000004
XXX XXX DO 0,0.0.0.0.9.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.0.¢.0.0.0.0.0.000.000 00000000000 00000.0.000000000000000000000,0.000000 00000004
Requerente
Nome: LUCIANA DE PAIVA CHARLES
Assinatura: ASSINADO DIGITALMENTE
Rio de Janeiro O Requerente DECLARA, sob sua responsabilidade pessoal, sem
prejuizo das sangbes administrativas, civeis e penais, a veracidade
Local dos documentos e assinaturas apresentados no presente processo
28/12/2023
Data Telefone de contato: [2226616629
E-mail: charlespluciana@gmail.com
Tipo de documento: Digital
Data de criagdo: 28/12/2023
Data da 12 entrada:

2023/01043169-3

Autenticagdo: A8DAACODADFE64DEB6511A2FAF207A658DCC7ADC9194D9E04A7C13FO0CBE4AFS5BA
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.
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VRM COMERCIO E SERVIGOS LTDA

32 ALTERAGAO CONTRATUAL

VINICIUS DA ROCHA MENDES, brasileiro, casado, em regime de comunhio parcial de bens, nascido em
27/04/1990, empresério, portador do documento de identidade n° 22.173.939-4 expedido pelo DETRAN-RJ,
CPF: 136.867.387-24, residente e domiciliado na Rua do Cajueiro, n° 39, Morro do Perez - Angra dos Reis, RJ
(Subida do Silas, atras do Toninho auto elétrica) — CEP 23904-400;

Unico sécio componente da SOCIEDADE LIMITADA UNIPESSOAL, considerando a disposigdo constante do
paragrafo Unico do art. 1.052 do Cadigo Civil e em obediéncia ao contido na Instrugdo Normativa DREI n° 63, de
11 de junho de 2019, com sede a Rua do Cajueiro, n° 39, Morro do Perez - Angra dos Reis, RJ (Subida do Silas,
atras do Toninho auto elétrica) — CEP 23904-400, sob a denominacdo social de “VRM COMERCIO E
SERVICOS LTDA”, inscrita no CNPJ sob o n° 31.868.626/0001-48, com contrato devidamente arquivado na
JUCERUJA sob o n°® 3321181405-6, resolve na melhor forma de direito, promover as seguintes alteragbes:

1- Alterar o endereco empresarial para: Rua Prefeito Jodo Gregério Galindo, n° 1426, Loja, Morro do Perez,
Angra dos Reis-RJ, CEP: 23904-450;

Em consequéncia das alteragdes realizadas, resolve o sécio consolidar o contrato social e posteriores alteragdes
e efetuar a redagao a seguir:

CONSOLIDAGAO

CLAUSULA 12: DA DENOMINAGAO - A sociedade gira sob a denominagéo social de “VRM COMERCIO E
SERVIGCOS LTDA” constituida por quotas de responsabilidade limitada a ser regida pelo presente contrato e
pelas disposi¢des legais que Ihe forem aplicaveis.

CLAUSULA 22: DA SEDE E DO FORO - A sociedade tem sua sede e foro juridico na cidade de Angra dos Reis
— RJ e devera funcionar a Rua Prefeito Jodo Gregério Galindo, n® 1426, Loja, Morro do Perez, Angra dos Reis-
RJ, CEP: 23904-450, podendo a critério do sécio quotista abrir, manter, transferir e extinguir filiais, sucursais e
deposito, em qualquer ponto do territério nacional, observadas as prescri¢gdes legais vigentes.

CLAUSULA 32: DOS OBJETIVOS - A sociedade tem por objeto, o exercicio das seguintes atividades
econdmicas:

14.13-4-01 - Confecgao de roupas profissionais, exceto sob medida

18.22-9-01 - Servigos de encadernagao e plastificagao

18.22-9-99 - Servigos de acabamentos graficos, exceto encadernacgéo e plastificacdo

32.99-0-03 - Fabricacao de letras, letreiros e placas de qualquer material, exceto luminosos
33.14-7-07 - Manutencao e reparagéo de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e ventilacdo para uso industrial e
comercial

41.20-4-00 - Construgdo de edificios

42.13-8-00 - Obras de urbanizagao - ruas, pragas e calgadas

42.92-8-01 - Montagem de estruturas metalicas

42.99-5-99 - Outras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente

43.11-8-02 - Preparagéo de canteiro e limpeza de terreno

43.13-4-00 - Obras de terraplenagem

43.21-5-00 - Instalagdo e manutencgéo elétrica

43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.22-3-02 - Instalagdo e manutengéo de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragéo
43.30-4-01 - Impermeabilizagido em obras de engenharia civil

43.30-4-02 - Instalagéo de portas, janelas, tetos, divisérias e armarios embutidos de qualquer material
43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.30-4-99 - Outras obras de acabamento da construgao

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para veiculos automotores

45.30-7-05 - Comércio a varejo de pneumaticos e cAmaras-de-ar

45.41-2-04 - Comércio a varejo de motocicletas e motonetas usadas

45.41-2-06 - Comércio a varejo de pegas e acessoérios novos para motocicletas e motonetas
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

Assinado de f digital
VINICIUS DA ROCHA {sitedo de forma dita por

MENDES: 136867387 MENDES:13686738724

Autenticagdo: A8DAACODADFE64DEB6511A2FAF207A658DCC7ADC9194D9EO4A7C13F0CBE4AFS5BA
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.
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47.29-6-99 - Comércio varejista de produtos alimenticios em geral ou especializado em produtos alimenticios ndo
especificados anteriormente

47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico

47.43-1-00 - Comércio varejista de vidros

47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

47.44-0-02 - Comércio varejista de madeira e artefatos

47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgao em geral

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informética
47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.54-7-02 - Comércio varejista de artigos de colchoaria

47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminacao

47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho

47.55-5-03 - Comercio varejista de artigos de cama, mesa e banho

47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessorios

47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
47.74-1-00 - Comércio varejista de artigos de 6ptica

47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

47.82-2-01 - Comércio varejista de calgcados

49.23-0-02 - Servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoéveis com motorista
56.20-1-02 - Servigos de alimentagéo para eventos e recepgdes - bufé

73.19-0-02 - Promogéo de vendas

77.11-0-00 - Locagao de automdveis sem condutor

77.19-5-99 - Locagao de outros meios de transporte ndo especificados anteriormente, sem condutor
77.31-4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

77.32-2-01 - Aluguel de maquinas e equipamentos para constru¢cdo sem operador, exceto andaimes
77.33-1-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos para escritérios

77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais n&do especificados
anteriormente, sem operador

80.20-0-01 - Atividades de monitoramento de sistemas de segurancga eletrénico

81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicilios

81.29-0-00 - Atividades de limpeza néo especificadas anteriormente

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

82.11-3-00 - Servigos combinados de escritdrio e apoio administrativo

82.19-9-01 - Fotocopias

82.30-0-01 - Servigos de organizagéo de feiras, congressos, exposi¢des e festas

85.99-6-04 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

85.99-6-99 - Outras atividades de ensino nido especificadas anteriormente

90.03-5-00 - Gestao de espagos para artes cénicas, espetaculos e outras atividades artisticas
93.29-8-99 - Outras atividades de recreagao e lazer ndo especificadas anteriormente

95.11-8-00 - Reparagao e manutencao de computadores e de equipamentos periféricos

95.21-5-00 - Reparagéo e manutencgao de equipamentos eletroeletronicos de uso pessoal e doméstico

CLAUSULA 4%: DO CAPITAL SOCIAL - O capital social é de R$ 100.000,00 (Cem mil reais), divididos em
100.000 (Cem mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, totalmente integralizado neste ato, em moeda
corrente nacional.

VINICIUS DA ROCHA MENDES 100.000 cotas R$ 100.000,00
VALOR TOTAL DO CAPITAL 100.000 cotas R$ 100.000,00

§ PRIMEIRO: A responsabilidade de cada sécio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos respondem
solidariamente pela integralizagdo do capital social conforme Artigo 1.052 CC/2002.

§ SEGUNDO: Segundo remissdo determinada pelo artigo 1.054 da Lei 10.406/2002 ao artigo 997 da mesma
legislagéo, fica expresso que os sdcios ndo respondem subsidiariamente pelas obrigagbes sociais.

CLAUSULA 52: DA ADMINISTRAGAO - A administragdo da sociedade, bem como a sua representagao junto a
terceiros, compete ao soécio VINICIUS DA ROCHA MENDES, na qualidade de sé6cio administrador, assim como
0 uso da denominagao social, podendo assim assinar todo e qualquer documento de proveito social, inclusive
movimentar contas bancarias.

VINICIUS DA Assinado de forma digital
ROCHA por VINICIUS DA ROCHA

MENDES:
MENDES: 13686738 i anassams -

Autenticagdo: A8DAACODADFE64DEB6511A2FAF207A658DCC7ADC9194D9EO4A7C13F0CBE4AFS5BA
Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.
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§ PRIMEIRO: A sociedade sera representada ativa e passivamente, judicial e extrajudicialmente, pelo sécio
VINICIUS DA ROCHA MENDES, sendo-lhe vedado o uso da denominagao social em avais, abonos, fiangas e
outras obrigagdes de mero favor, estranhos aos interesses sociais. Nesta vedagdo nao se inclui a prestagao de
garantias e obrigagbes a empresas da qual a sociedade participe, direta ou indiretamente, podendo ainda,
alienar, caucionar ou onerar bens sociais, emitir titulos de créditos, transigir, assinar cheques e renunciar a
direitos quando do interesse da sociedade, contrair empréstimos e financiamentos, avalizar, endossar, bem
como assinar todo e qualquer documento, contrato ou papel que implique em responsabilidade da sociedade,
seja publico ou particular.

§ SEGUNDO: E licito ao administrador constituir procuradores, em nome da sociedade, especificando nos
instrumentos os atos e operagdes que podera praticar e a duragdo do mandato, exceto por mandado judicial que
podera ser por tempo indeterminado.

CLAUSULA 62: DA RETIRADA PRO-LABORE - O sécio VINICIUS DA ROCHA MENDES fara, mensalmente,
uma retirada a titulo de pré-labore a partir do més em que as atividades operacionais da sociedade comportarem
a referida retirada.

§ PRIMEIRO: A nomeagdo ou destituicido de novos administradores, bem como a fixagdo da remuneragdo
correspondente, sera decidida em assembleia de sécios, mediante aprovagdo pela maioria simples das quotas
representativas do capital social.

CLAUSULA 72: DA DURAGAO - A sociedade tem sua duragao por prazo indeterminado.

CLAUSULA 82: DO EXERCICIO SOCIAL - O encerramento de cada exercicio social dar-se-4 no dia 31 de
dezembro de cada ano, quando o administrador prestara contas justificadas de sua administracdo. procedendo o
levantamento do inventario, do balango patrimonial e do balango de resultado econdmico do exercicio.

CLAUSULA 92: DO FALECIMENTO DE SOCIO - O falecimento do sécio ndo implicara na dissolucdo da
Sociedade. Os herdeiros do soécio falecido exercerdo, em comum, os direitos as quotas do inventariante do
espodlio ou da designacdo de um deles, pelos demais, para representa-los na sociedade, até que se opere a
partilha e a consequente alteracao do contrato social, para representagdo da nova composicao societaria.

CLAUSULA 10%: DA LIQUIDAGAO DA SOCIEDADE - Em caso de liquidagéo da Sociedade, o sécio nomeara
um liquidante com poderes para realizar o ativo e liquidar o passivo, procedendo este de acordo com a legislagao
pertinente.

CLAUSULA 112: DAS DISPOSICOES GERAIS - O sdécio contratante declara que ndo esta incurso em nenhum
dos crimes previstos em lei, que o impecga de exercer atividade mercantil.

CLAUSULA 122: DO DESEMPEDIMENTO - O sécio declara, sob as penas da lei, de que n&o esta impedido de
exercer a atividade mercantil, por lei especial, ou em virtude de condenagédo criminal, ou por se encontrar sob
efeitos dela, e pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou crime falimentar, de
prevaricagao, peita ou suborno, concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagées de consumo, fé publica, ou a propriedade
(art. 1011, § 13, CC/2002).

E, por estar de pleno acordo com as clausulas e condi¢cdes deste contrato, se obriga por si, seus herdeiros e
sucessores ao fiel cumprimento do mesmo.

Araruama, 20 de Dezembro de 2023.
Assinado de fi digital
VINICIUS DA ROCHA /ssinado de forma digital por
MENDES:136867387 MENDES:13686738724

Dados: 2023.12.21 23:08:16

24 -03'00'
VINICIUS DA ROCHA MENDES

Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro r
Empresa: VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA o JUCERJA
NIRE: 332.1181405-6 Protocolo: 2023/01043169-3 Data do protocolo: 28/12/2023 \. assinado digitalmente /

CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 29/12/2023 SOB O NUMERO 00005957039 e demais constantes do termo de

autenticacdo. Pag. 5/6
Autenticagdo: A8DAACODADFE64DEB6511A2FAF207A658DCC7ADC9194D9EO4A7C13F0CBE4AFS5BA

Para validar o documento acesse https://www.jucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS r ‘
Secretaria da Micro e Pequena Empresa e Empreendedorismo

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragdo L J
Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro

JUCEHRJA

IDENTIFICAGAO DOS ASSINANTES
CERTIFICO QUE O ATO DA VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA, NIRE 33.2.1181405-6,
PROTOCOLO 2023/01043169-3, ARQUIVADO EM 29/12/2023, SOB 0] NUMERO (S)
00005957039, FOI ASSINADO DIGITALMENTE.

CPF/CNPJ Nome
056.540.317-67 LUCIANA DE PAIVA CHARLES
29 de dezembro de 2023.

‘ VINICIUS DA Assinado de forma digital
Gabiriel Oliveira de Souza Voi ROCHA por VINICIUS DA ROCHA 11
- MENDES:13686738724
Secretario Geral MENDES:1368673 pados: 2025.02.11
8724 21:27:09 -03'00'

1
1
| Junta Comercial do Estado do Rio de Janeiro o™

1 2

| Empresa: VRM COMERCIO E SERVICOS LTDA @< | JUCERIA
i NIRE: 332.1181405-6 Protocolo: 2023/01043169-3 Data do protocolo: 28/12/2023 L J assinado digitalmente //

! CERTIFICO O ARQUIVAMENTO em 29/12/2023 SOB O NUMERO 00005957039 e demais constantes do termo de

| autenticacéo. Pag. 6/6

i Autenticagdo: A8DAACODADFE64DEB6511A2FAF207A658DCC7ADC9194D9E04A7C13FO0CBE4FS5BA

1
1
1

Para validar o documento acesse https://www.Jjucerja.rj.gov.br/servicos/chanceladigital, informe o n° de protocolo.
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% 2 MINISTERIO DA EDUCAGAO

L % UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
a) S
2 b PROAF — DMSA - DIVISAC DE MATERIAL
2, & SECAO DE CONTROLE - COORD.DE LOGISTICA &

47 3 ROD. BR 465, KM 07 SEROPEDICA- RJ. CEP. 23897.000 ’

2] 9) 5,
UFRR] TELEFAX: 21 3787-3977 ESAMV a UFRR]

 anos de educacao

Atestado de Canacidade Técnica

Atestamos para os devidos fins que a empresa GR COMERCIO EIRELI - ME, inscrita no
CNPJ n°® 17.451.234/0001-58, com sede na Rua Porto, 54, Bairro Santa Cruz.
Contagem/MG, CEP: 32.340-590; forneceu a esta Universidade Federal Rural do Rio
de Janeiro satisfatoriamente o item abaixo descrito, referente ao processo 23083.
005398/2015-98 cumprindo satisfatoriamente o prazo de entrega referente a nota de
empenho 2017NE800537, nota fiscal, n® 453. Atestamos ainda que ndo existem em

nossos registros até a presente data, fatos que desabonem a conduta e responsabilidade da
referida empresa:

Material:

Item 01 - Equipamento acessoério componente contador de poténcia modelo 3TF-44,
acionamento em CA 220V. Qtd.10 unid.

Item 02 — Disjuntor baixa tensao tripolar de 250 amperes. Qtd. 2 unid.
Item 03 — Isolador suporte isoladores bucha para transformador Qtd. 4 unid.

SOMA TOTAL DO EMPENHO: R$: 2.512,16

Seropédica, 24/07/2017.

///W///

lliam Lepes da Silva
Assistente em Administra¢do
SIAPE 1758040
CLOG/D.M.S.A.



GR Comércio Ltda - EPP
CNPJ: 17.451.234/0001-58 - Insc. Estadual: 002529203.00-07 - Insc. Municipal: 72088004

Endereco: Rua Porto, N° 53 - Bairro Santa Cruz Industrial - CEP: 32.340-590 - Contagem - MG - TELEFONE:
(31) 2524-4020

— E-mail: grcomercio@grcomercio.com.br

PE 90067/2025 UASG: 985867 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO - RJ.
Item Descricao Unidade Qtd R$ Unitario Valor Total

28 FILTRO LINHA 220V C/5 ENTRADAS TENSAO UNIDADE 300,00 20,8300 6.249,0000
ALIMENTAGCAO: 220 V CORRENTE MAXIMA: 10
A QUANTIDADE SAIDA: 5 TOMADAS
CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ABAS P/
FIXAGAO E ALOJAMENTO PARA FUSIVEL

MARCA: JR
FABRICANTE: JR
MODELO/VERSAO: JR

29 FILTRO LINHA 220V C/3 ENTRADAS TENSAO UNIDADE 150,00 18,7700 2.815,5000
ALIMENTAGCAO: 220 V POTENCIA MAXIMA:
1.000 W QUANTIDADE SAIDA: 3 TOMADAS
TRIPOLARES

MARCA: JR
MODELO/VERSAO: JR

66 ELETROCALHA PERFURADA PRE ZINCADA UNIDADE 250,00 68,8400 17.210,0000
50X50X3000 MATERIAL: ACO CARBONO
COMPRIMENTO: 3.000 MM ALTURA: 50 MM
LARGURA: 50 MM CARACTERISTICAS
ADICIONAIS: CHAPA 20 (0,95MM).

MARCA: PL
FABRICANTE: PL
MODELO/VERSAO: PL

Valor total da proposta: 26.274,5000

O valor total dessa proposta é de R$26.274,5000 (vinte e seis mil e duzentos e setenta e quatro reais e cinqlienta centavos).

Dados Comerciais:
Condigdes Comerciais:

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias Uteis
Prazo de validade da proposta: 90 (noventa) dias.
Pagamento: 30 (trinta) dias

BANCO SICOOB: 756 - AGENCIA: 3299 - CONTA CORRENTE: 29122-6.

Observagoes:

Declaro que os pregos contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes,
taxa de administragdo, materiais, servigos, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessarios ao
cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

OPTANTE PELO SIMPLES: () SIM (X) NAO

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitagdo, comprometemo-nos a assinar a Ata de Registro de Pregcos no prazo determinado no
documento de convocagéo, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

REPRESENTANTE LEGAL: Bruna Goretti Alves Lopes
CARGO: Diretora Comercial
CPF: 013.549.796-56 RG: MG-12.340.069

TELEFONE: (31) 2524-4020
E-MAIL: grcomercio@grcomercio.com.br

Contagem, 12 de Agosto de 2025
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Cartreis

GR Comércio Ltda - EPP
CNPJ: 17.451.234/0001-58 - Insc. Estadual: 002529203.00-07 - Insc. Municipal: 72088004

Enderecgo: Rua Porto, N° 53 - Bairro Santa Cruz Industrial - CEP: 32.340-590 - Contagem - MG - TELEFONE:
(31) 2524-4020

E-mail: grcomercio@grcomercio.com.br

Representante Legal

Bruna Goretti Alves Lopes
RG:MG-12.340.069 CPF:013.549.796-56

212



Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
CONTAGEM

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de acdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas acdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperacao Extrajudicial,
Recuperacao Judicial, NADA CONSTA em tramitacdo contra:

Nome: GR COMERCIO LTDA
CNPJ: 17.451.234/0001-58

Observacoes:
a) Certiddo expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugdo 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informacao do niumero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o0 nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certiddo no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedicao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrdnico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrdnico de Execucdo Unificada,
tendo a mesma validade da certiddo emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excec¢édo do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nédo faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justica.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢des de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 01 de Setembro de 2025 as 10:24

CONTAGEM, 01 de Setembro de 2025 as 10:24

Cdédigo de Autenticagao: 2509-0110-2446-0142-0557

Para validar esta certiddo, acesse 0 sitio do TIMG (www.tjmg.jus.br) em Certiddo Judicial AUTENTICIDADE DA CERTIDAO
/AUTENTICACAO 2 informando o cédigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragéo ou tentativa
de fraude.

1de1l



SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG https://www?2.fazenda.mg.gov.br/sol/ctrl/SOL/CDT/DETALHE_7467?...

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

. , ; CERTIDAO EMITIDA EM:
CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 01/09/2025

Positiva com efeito de negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
30/11/2025

NOME/NOME EMPRESARIAL: GR COMERCIO LTDA

g\(‘)gg%%g_ggL@DUA“ CNPJ/CPF: 17.451.234/0001-58 SITUACAO: Ativo
LOGRADOURO: RUA PORTO NUMERO: 53
COMPLEMENTO: BAIRRO: SANTA CRUZ INDUSTRIAL | CEP: 32340590
DISTRITO/POVOADO: MUNICIPIO: CONTAGEM UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Publica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Publica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado com a exigibilidade suspensa, nos termos do art. 151 da Lei n°
5.172, de 25 de outubro de 1966 - Cédigo Tributario Nacional (CTN);

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura publica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacdo expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agéo
de separacao judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imadveis, esta certidao somente tera validade se acompanhada da Certiddo de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarios do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICAGAO NUMERO DO PTA DESCRICAO

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada no sitio da Secretaria de Estado de
Fazenda de Minas Gerais em www.fazenda.mg.gov.br => certiddao de débitos tributarios =>
certificar documentos

2025000910798204

1of1 01/09/2025, 10:09



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: GR COMERCIO LTDA
CNPJ: 17.451.234/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:13:08 do dia 08/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 04/01/2026.

Cddigo de controle da certiddo: 8E2F.254C.41C0.2EB3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



1 MUNICIPIO DE CONTAGEM / MG

Secretaria Municipal de Fazenda
_ Subsecretaria de Receita Municipal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Nome: GR COMERCI O LTDA

CPF/CNPJ n®: 17.451.234/0001-58

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever outras dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e
certificado que constam sob sua responsabilidade créditos relativos a tributos
administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita efou inscritos em Divida Ativa
junto a Procuradoria da Fazenda Municipal cuja exigibilidade esta suspensa, nos termos do
art. 151dalein®5.172, de 25 de outubro de 1966 — Codigo Tributario Nacional (CTN).

Conforme disposto nos art. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos
efeitos da certiddo negativa.

A aceitacado desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na
Internet, no endereco: http:/freceita.contagem.mg.gov.br

Dados de emissao dacertidao

Numero da certidao..........: 246360

, 07/ 10/ 2025
Datadeemisséo.............. :

Datadevalidade ..............: 05/01/2026

Controle de autenticidade : 630302840630302

Observagoes:

1. Aquitagéo de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaracao Anual de Simples
Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadacao do Simples Nacional
{(PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional devera ser comprovada mediante
apresentacdo da Certiddo Conjunta Megativa de Débitos relativos a Tributos Federais e a Divida Ativa
da Unido.

2. A quitacdo do ITBI nos casos de transmissdo onerosa de bens imoveis ou de direitos sobre
estes devera ser comprovada atraves da apresentagio da Certiddo especifica para comprovacio da
quitacao do imposto-

Certidao emitida gratuitamente através da internet no enderego:hitp://receita.contagem.mg.gov.br

Atencao: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: GR COVERCI O LTDA (MATRI Z E FILIAIS)

CNPJ: 17.451.234/0001-58

Certidédo n°: 42092100/ 2025

Expedi ¢cdo: 23/07/2025, as 12:49:01

Val i dade: 19/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que GR COVERCI O LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 17.451.234/0001-58, NAO CONSTA cono i nadi npl ente no
Banco Naci onal de Devedores Trabal histas.

Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MINISTERIO DOS TRANSPORTES

" SECRETARIA NACIONAL DE TRANSITO - SENATRAN

VALIDA EM TODO
O TERRITORIO NACIONAL

2346197655

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL QR-CODE
MINISTERIO DA INFRAESTRUTURA
DEPARTAMENTO NACIONAL DE TRANSITO
CARTEIRA NACIONAL DE HABlLlTAC}iO

NOME
[VINICIUS DA ROCHA MENDES ]

DOC. IDENTIDADE/ORG EMISSOR/UF
[‘221739394 DETRAN RJ

CPF DATA NASCIMENTO
136.867.387-24 [27/04/1990 ]
FILIAGAO

JOSE MAURICIO MENDES

MARILENA DA ROCHA MENDES

PERMISSAO ACC CAT. HAB.
s | (o2

N® REGISTRO VALIDADE 1? HABILITAGAO
[-\,, 983 [-Q’?/:B/Z:;L |[’,5/07/2009

OBSERVAGOES

N Documento assinado com certificado digital em conformidade
7}%’(%@1& com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
'ASSINATURA DO PORTADOR ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

LOCAL DATA EMISSAQ
[ANGRA DOS REIS, RJ J[::/oa/zozz

As orientagBes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagdo do documento digital estéo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

ASSINADO DIGITALMENTE

3
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO RJ
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SERPRO/SENATRAN
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Firefox
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva_C...

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO X i DATA DE ABERTURA
17.451.234/0001.58 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 22/01/2013
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
GR COMERCIO LTDA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
Fkkkkkkk EPP
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao
CODIGO E DESCRIGAO DANATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R PORTO 53 ik
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
32.340-590 SANTA CRUZ INDUSTRIAL CONTAGEM MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
GRCOMERCIO@GRCOMERCIO.COM.BR (31) 2524-4020
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Fekdkk
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 22/01/2013
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
Aprovado pela Instru¢do Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 08/05/2024 as 15:55:34 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

08/05/2024, 16:15



TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatdrio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas el etronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgo gestor de cada cadastro consultado. A informac3o relativa a razio social
da Pessoa Juridica é extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consultarealizada em: 09/07/2025 11:17:23

I nfor macdes da Pessoa Juridica:

Razéo Social: GR COMERCIO LTDA
CNPJ: 17.451.234/0001-58

Resultados da Consulta Eletr énica:

Org&o Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes | nidéneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgéo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeispor Ato de I mprobidade Administrativa
elnelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Org&o Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas | nidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do érgdo gestor, cliqgue AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacdo e racionalizacéo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lel n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lel n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lel n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.


https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relat6rio de Empresas do S6cio / Administrador

Dados do S6cio / Administrador

CPF: 013.549.796-56
Nome: BRUNA GORETTI ALVES LOPES

Fornecedores dos quais é s6cio/administrador

CNPJ Razido Social Nome Fantasia Partlc.:ap,ag';ao
Societaria
17.451.234/0001-58 GR COMERCIO LTDA - 100,00%
Emitido em: 09/07/2025 11:17 1 de

CPF: 159.XXX.XXX-08 =~ Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de Ocorréncias Ativas

Dados do Fornecedor

CNPYYJ:

Razao Social:

Nome Fantasia:
Situacio do Fornecedor:

Ocorréncia 1:

17.451.234/0001-58 DUNS®: 938949698
GR COMERCIO LTDA

Credenciado

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 2:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

928082 - SECRETARIA DE EST.DE ADMINIST.PENITENCIARIA
20/01/2023

04026000435922022 Numero do Contrato: 2022NE00597

PROCESSO: 04026-00043592/2022-12. Aplico a penalidade de ADVERTENCIA
3 empresa GR COMERCIO EIRELI, em virtude do atraso na entrega do
material descrito na Nota de Empenho N? 2022NE00597, conforme disposto
nos Arts. 2%, I e 3%, II do Decreto Distrital N* 26.851/2006 c/c Art. 87, I, da Lei
8.666/1993 e Art. 7* da Le1 N* 10.520/2002.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I
153178 - UTFPR - CAMPUS PONTA GROSSA
20/11/2017

23064005857201642

Empresa segunda colocada do grupo 2, ao ser convocada para envio da
proposta, os itens ofertados divergem da descri¢io solicitada em edital, além
disso o edital exigia que todos os itens fossem da mesma marca e a empresa
ofertou itens de marcas diferentes.

Emitido em: 09/07/2025 11:16 lde 11

CPF: 159. XXX.XXX-08

Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER



Ocorréncia 3:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 4:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

510178 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE 1
17/08/2018

35664000239201715 Numero do Contrato: 36/2018

APLICACAO DA PENALIDADE DE ADVERTENCIA PREVISTA NA
CLAUSULA DECIMA TERCEIRA (ALINEA A DO ITEM II), DECORRENTE
DO DESCUMPRIMENTO DA CLAUSULA QUINTA E SEXTA, ATRASO NA
ENTREGA DOS ITENS 28 E 31, DO CONTRATO N2 36/2018.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 5:

Adverténcia - Lei n? 8666/93, art. 87, inc. 1

80001 - TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

03/11/2021

6001372/2021-00 Numero do Contrato: 2021NE000492

ATO.SEA.N? 050/2021-Em razio do atraso verificado na entrega do objeto da
2021NE000492, por ofensa aos subitens 4.4.1 e 16.1, com apoio no subitem
20.6 do Edital PE-057/2020, c/c o art. 87, I, da Lei n* 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 6:

Adverténcia - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. I

90016 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - RJ

11/01/2018

RJEOF2017/597.05 Nuamero do Contrato: NE N2 2017NE800176

A sra. Diretora da Secretaria Geral, Dra. Luciene da Cunha Dau Miguel,
DECIDIU aplicar a penalidade de ADVERTENCIA i empresa GR COMERCIO
EIRELI - ME (CNPJ: 17.451.234/0001-58), em face do atraso de 14 (quatorze)
dias para a entrega de 24 (vinte e quatro) fusiveis NH, material objeto da nota
de empenho n?* 2017NE800176 (fl. 02), nos termos do item 12 do Edital do
Pregio n* 94/2017, subitem 12.2, alinea "a", c¢/c art. 87, I, da Lei n* 8.666/93.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

20001 - SENADO FEDERAL

27/04/2016 Valor da Multa: R$ 5.216,70
00200019502201542

Por intermédio da Portaria n 31, de 26 de janeiro de 2016, o Diretor-Geral
Adjunto de Contratacbes do Senado Federal, com base no art. 72 da Lei n?
10.520/2002, no item 27.4 do Edital do Pregio Eletrénico n® 105/2015, aplica a
empresa GR COMERCIO EIRELI - ME, penalidade de MULTA no valor de R$
5.216,70 (cinco mil duzentos e dezesseis reais e setenta centavos), por adotar
comportamento inidoneo no curso da sessio do referido certame, conforme
disposto no Processo n  00200.019502/2015-42.

Emitido em: 09/07/2025 11:16

CPF: 159. XXX.XXX-08

2de 11
Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER



Ocorréncia 7:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 8:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
07/04/2016 Valor da Multa: R$ 1.398,80
026807/2015 Nuamero do Contrato: N/A

Devido ao atraso de 49 (quarenta e nove) dias na entrega do material objeto da
nota de empenho n* 2015NE002865.
MULTA RECOLHIDA.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 9:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
18/05/2021 Valor da Multa: R$ 164,30
202100000008707

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro comunica a aplicacio de
penalidade de multa moratéria no percentual de 0,25% por dia atil de atraso,
pelo atraso de 31 dias Gteis na entrega do material constante da , NF-e n* 1.837,
de 18/03/2021, adquirido por meio do Pregio Eletrénico n?* 79/2020.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Ocorréncia 10:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucio total ou parcial do contrato

70017 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
03/03/2022 Valor da Multa: R$ 333,98
2021.0.0000542657 Numero do Contrato: DANFE 2.679, de 03/02/202

O Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro aplicou a penalidade de multa

moratoria, pelo atraso de 27 dias tteis na entrega do material, no percentual de
0,25%, por dia 1til, sobre a DANFE 2.679, de 03/02/2022.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

135011 - EMBRAPA ALGODAO/CAMPINA GRANDE/PB
21/01/2019 Valor da Multa: R$ 21,00
21156004177201819 Numero do Contrato: OCS n? 0334368

A empresa executou com atraso o objeto da OCS n® 0334368, referente ao
Pregio Eletronico n* 004/2017.

Emitido em: 09/07/2025 11:16

CPF: 159. XXX.XXX-08

3de 11
Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER



Ocorréncia 11:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 12:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
20/02/2019 Valor da Multa: R$ 1.342,80
23108.211835/2017

Aplicar 3 Empresa GR COMERCIO EIRELI - ME - CNPJ

17.451.234/0001-58, pessoa juridica de direito privado, com sede 3 Rua Porto,
n? 53.

Bairro Santa Cruz Industrial, Contagem/MG, CEP 32340-590, as seguintes
sancoes: I. MULTA

conforme previsio no item 183.2.5, do Instrumento Convocatdrio 40/2016,
pelo

Inadimplemento total do objeto no percentual de 15% (quinze por cento)
incidente sobre

o valor total da Nota de Empenho calculada em R$ 1.342,80 (um mil, trezentos
e quarenta

e dois reais, e oitenta centavos);

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicagio:

Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 13:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

510178 - SUPERINTENDENCIA REGIONAL SUDESTE I
17/08/2018 Valor da Multa: R$ 177,58
35664000239201715 Nuamero do Contrato: 36/2018

APLICACAO DA PENALIDADE DE MULTA PREVISTA NA CLAUSULA
DECIMA TERCEIRA (ALINEA B.2 DO ITEM II), DECORRENTE DO
DESCUMPRIMENTO DA CLAUSULA QUINTA E SEXTA, ATRASO NA
ENTREGA DOS ITENS 28 E 31, DO CONTRATO N? 36/2018.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:

Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inabilitagio ou desclassificagao por irregularidade ou inexequibilidade da
proposta

80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO

16/11/2017 Valor da Multa: R$ 749,02
3808-84.2017 Nuamero do Contrato: PE 19/2017

Comportamento iniddéneo consistente em apresentacio de proposta em
desacordo com as especificagbes do item 2 do Edital do Pregio Eletrénico n*
19/2017, referente ao registro de precos para aquisi¢io de calhas de luminérias.

Emitido em: 09/07/2025 11:16

CPF: 159. XXX.XXX-08
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Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER



Ocorréncia 14:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 15:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecugio total ou parcial do contrato

450858 - SECRETARIA DE ESTADO DE DESEN. SOCIAL DO DF
27/02/2023 Valor da Multa: R$ 25,94
43100026350202202 Nuamero do Contrato: 2022NE00540

atraso de 3 (trés) dias na entrega do material descrito na Nota de Empenho n?
2022NE00540 (93906504), referente ao fornecimento de PLACA CEGA,
totalizando a importincia de R$ 433,00.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 16:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

413010 - ESCRITORIO REGIONAL 9

30/03/2020 Valor da Multa: R$ 12,07
53560.001571/2019

A licitante deixou de entregar documento exigido no certame (proposta de
precos).

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 17:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Recusa em celebrar contrato

70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
19/06/2017 Valor da Multa: R$ 9.480,00
6125/2017 Nuamero do Contrato: PE 70/2016

Aplicagio da san¢io de multa de 20% sobre o valor total homologado pela
recusa em assinar a Ata de Registro de Precos do Pregao Eletrénico 70/2016, do
qual foi vencedora no item 34 do RP - Limpada Led 50W.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Inexecucgio total ou parcial do contrato

80012 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9A.REGIAO
13/01/2022 Valor da Multa: R$ 1.048,05

PO 21/2021 Numero do Contrato: CTC 175/21

Atraso na entrega de luminarias publicas e refletores externos de Led. Processo
de Apuragio de Penalidade Proad PP n® 3862/2021. Despacho Odesp n?
17/2022.

Emitido em: 09/07/2025 11:16

CPF: 159. XXX.XXX-08
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Ocorréncia 18:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 19:

Multa - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. II

Outros

50001 - STJ] _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
03/09/2015 Valor da Multa: R$ 11,99

STJ n* 20084/2015 Numero do Contrato: NAO SE APLICA

Aplicagio de multa moratoéria, nos termos do art. 86 da Lei n* 8.666/1993 e do
item das penalidades constante no Edital do Pregio Eletrénico n® 121/2015,
devido ao atraso na entrega do material objeto da Nota de Empenho n?
1658/2015.

MULTA RECOLHIDA.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 20:

Suspensio Temporaria - Lei n* 8666/93, art. 87, inc. III

Inexecucio total ou parcial do contrato

80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Orgio Sancionador
Determinado
14/02/2022
7629/2021

suspensio temporaria de licitar e contratar com este
Tribunal, pela inexecugio total do contrato

Prazo Final: 16/03/2022

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Comportamento inidoneo ou fraude fiscal

20001 - SENADO FEDERAL

Unido

Determinado

27/04/2016 Prazo Final: 26/05/2016
00200019502201542 Numero do Contrato: PE20150105

Por intermédio da Portaria n 31, de 26 de janeiro de 2016, o Diretor-Geral
Adjunto de Contratacdes do Senado Federal, com base no art. 7* da Lei n?
10.520/2002, no item 27.4 do Edital do Pregio Eletrénico n* 105/2015, aplica a
empresa GR COMERCIO EIRELI - ME, pena de impedimento de licitar e
contratar por 30 (trinta) dias no 4mbito da UNIAO, por adotar
comportamento inidoneo no curso da sessio do referido certame, conforme
disposto no Processo n 00200.019502/2015-42.

Emitido em: 09/07/2025 11:16

CPF: 159. XXX.XXX-08
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Ocorréncia 21:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 22:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

179087 - BANCO CENTRAL DO BRASIL - BRASILIA
Uniio
Determinado
22/06/2017 Prazo Final: 21/08/2017
100471

Descumprimento da obriga¢io prevista no subitem 22.1 do Edital do Pregio
Eletronico n 52/2015 e incidéncia injustificada nas hipoOteses previstas nos
subitens 19.1.1 e 19.1.2 do mesmo instrumento.

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Nimero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentacio de documentacio exigida no certame ou apresentacio de
documentagio falsa

170388 - DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL EM DOURADOS MS
Uniio
Determinado
01/08/2019 Prazo Final: 30/09/2019
13161722813201971

Licitante deixou de apresentar documentagio exigida em edital, quando
solicitado.

Emitido em: 09/07/2025 11:16

CPF: 159. XXX.XXX-08
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Ocorréncia 23:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 24:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72

Nio apresentagio de documentagio exigida no certame ou apresentagio de
documentagio falsa

70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Uniio
Determinado

23/01/2017 Prazo Final: 23/02/2017

179.227/2016

A Presidéncia do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina resolve aplicar
A empresa GR Comércio EIRELI ME, CNPJ n. 17.451.234/0001-58, as
penalidades de impedimento de licitar e contratar com a Uniio e
descredenciamento no SICAF (Sistema de Cadastramento Unificado de
Fornecedores), com base no art. 7* da Lei n. 10.520/2002 e alineas “a” e “b” do
subitem 11.2 do Edital do Pregio n. 121/2016, pelo periodo de 1 (um) més, a
contar desta publicacio. As penalidades sio resultado da apuracio de
irregularidades ocorridas no referido Pregio, mediante o PAE n. 179.227/2016.

Florianopolis, 16 de janeiro de 2017.

Desembargador Cesar Augusto Mimoso Ruiz Abreu
Presidente

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Falha ou fraude na execuc¢io do contrato

154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Uniio

Determinado
26/04/2019 Prazo Final: 19/05/2019
23108.211835/1747 Nuamero do Contrato: PE 40/2016

IMPEDIMENTO DE LICITAR e contratar com a Uniio e descredenciamento
do SICAF, pelo periodo de 02 (dois) meses, de acordo com o item 182.4 do
Instrumento Convocatério e de acordo com o art. 72 da Le1 n? 10.520, de 2002,
por falhar na execugio do contrato/ordem de fornecimento. Como ji fora
cumprido o periodo de 01 més e 07 dias (20/02 - 27/03/19) de impedimento de
licitar, e de acordo com o recurso no processo 23108.211835/2017-47, de ordem
da PROAD, cadastramos o impedimento dos dias faltantes (23 dias).

Emitido em: 09/07/2025 11:16
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Ocorréncia 25:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 26:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Falha ou fraude na execucio do contrato

154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

Uniio

Determinado
20/02/2019 Prazo Final: 21/03/2019
23108.211835/2017 Numero do Contrato: pregao 40/2016 of.1391

Impedimento de licitar e contratar com a Uniio e

descredenciamento do SICAF, pelo prazo de 02 (dois) meses por falhar na
execu¢io do contrato/ordem de fornecimento conforme o art. 7 da Lei n?
10.520, de 2002

Tipo Ocorréncia:
Motivo:

UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:
Prazo:

Prazo Inicial:
Numero do Processo:

Descrigdo/Justificativa:

Ocorréncia 27:

Impedimento de Licitar e Contratar - Lei n* 10.520/02, art. 72
Comportamento inidoneo ou fraude fiscal

80014 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4A.REGIAO
Unido

Determinado

07/02/2018 Prazo Final: 16/02/2018
3808-84.2017 Nuamero do Contrato: PE 19/2017

Comportamento inidoneo consistente em apresentacio de proposta em
desacordo com as especificagdes do item 2 do Edital do Pregio Eletronico n?
19/2017, referente ao registro de precos para aquisi¢io de calhas de luminarias.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:
Ambito da Sancio:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Outros Tipos de Ocorréncia
154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
Orgio Sancionador

Impeditiva: Nio
23118004095201511
Aplicagio de multa no valor de R$ 224,46 (duzentos e vinte e quatro reais e
quarenta e seis centavos) pelo descumprimento do Item 20.3.1. (deixou de
entregar os documentos exigidos no Edital do Pregio Eletrénico n 16/2015) e
disposi¢coes do Art. 72 da Lei 10.520/2002.

Emitido em: 09/07/2025 11:16

CPF: 159. XXX.XXX-08
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Ocorréncia 28:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Niumero do Processo:

Descrigio/Justificativa:

Ocorréncia 29:

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
70024 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA

Impeditiva: Nio
0005300-22.2016.6 Nuamero do Contrato: NE 071/2017
DECIDO aplicar 4 empresa GR COMERCIO EIRELI - ME, CNPJ n.
17.451.234/0001-58, a penalidade multa moratéria de 10% sobre o valor da
Nota de Empenho 2017NE000071, obtida pela multiplicagio de 1% ao dia, até
o limite de 10 dias, totalizando o valor de R$ 203,40, por atraso no entrega do
objeto, Item 17 do Edital do Pregio Eletronico n. 34/2016. ARP 45/2016.
Decisio n. 457/2017, assinada por IRLEDA MARIA SOARES DA SILVA,
Secretaria de Administracio, Orcamento, Financas e Contabilidade do TRE-
RO, em 26/06/2017. Nio houve interposi¢io de Recurso. Processo SEI n.
0005300-22.2016.6.22.8000.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Niumero do Processo:

Descrigao/Justificativa:

Ocorréncia 30:

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.

90014 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - ES
Impeditiva: Nio

13/01/2022

13/01/2022

JFESEOF2020132.03

Penalidade de multa de mora diaria de 0,3% (trés décimos por cento), calculada

i base de juros compostos, sobre o valor da obrigacio inadimplida, totalizando

a importincia de R$ 1.650,00 (um mil, seiscentos e cinquenta reais), em virtude

do atraso injustificado na execugio contratual, objeto da Nota de Empenho n*

2 2020NE000479, na forma do art. 86 da Lei 8.666/93 c/c Clausula 118.3 do

Edital do Pregio Eletréonico n* 15/2020.

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:
Data Aplicacio:
Numero do Processo:

Descri¢ao/Justificativa:

Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.

90014 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - ES
Impeditiva: Nio

12/01/2022

12/01/2022

JFESEOF2020132.04

Penalidade de multa de mora diaria de 0,3% (trés décimos por cento), calculada

i base de juros compostos, sobre o valor da obriga¢io inadimplida, totalizando

a importincia de R$ 2.460,00 (dois mil, quatrocentos e sessenta reais), em

virtude do atraso injustificado na execucio contratual, objeto da Nota de

Empenho n?* 2020NE000478, na forma do art. 86 da Lei 8.666/93 c¢/c Clausula

118.3 do Edital do Pregio Eletrénico n* 15/2020.

Emitido em: 09/07/2025 11:16
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Ocorréncia 31:

Relatério de Ocorréncias Ativas

Tipo Ocorréncia:
UASG Sancionadora:

Prazo Inicial:

Data Aplicacio:
Numero do Processo:
Descri¢ao/Justificativa:

Adverténcia - Lei 14.133/2021, art. 156, inc. I
90028 - TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2A. REGIAO

Impeditiva: Nio
27/05/2024
27/05/2024
TRF2EOF2023/149.8 Nuamero do Contrato: 2024NE000179

Penalidade de Adverténcia, prevista no subitem 20.2.1 do edital do pregio
eletrénico n.* 080/2023, com lastro no art. 156, I da Lei n.? 14.133/2021, pelo
atraso de 12 (doze) dias, referente a entrega do material do contrato celebrado
por meio da nota de empenho 2024NE000179, conforme decisio do Imo Sr.
Diretor Geral através do TRF2-DES-2024/23002.

Emitido em: 09/07/2025 11:16 11de 11

CPF: 159. XXX.XXX-08
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracgio

Declaramos para os fins exigidos na legislagio, conforme documentagio registrada no SICAF, que a situacio do
fornecedor no momento ¢é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 17.451.234/0001-58 DUNS®: 938949698

Razio Social: GR COMERCIO LTDA

Nome Fantasia:

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/05/2026
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL: Nio

Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servico Publico": Nada Consta

Niveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com

wkn

esti(3o) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui pendéncias em um ou mais niveis de cadastramento. Para mais informagées, utilize as funcionalidades de
consulta disponiveis.

Automitica: a certiddo foi obtida através de integracio direta com o sistema emissor. Manual: a certiddo foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
IT - Habilitag¢io Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 03/11/2025 Automatica
FGTS Validade: 10/07/2025 Automatica
Trabalhista  (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 03/11/2025 Automatica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 20/08/2025
Receita Municipal Validade: 05/08/2025

VI - Qualificagio Econémico-Financeira (Possui Pendéncia)

Validade: 30/06/2025 (*)
Emitido em: 09/07/2025 11:16 1 de 1

CPF: 159. XXX . XXX-08 Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER
Ass:



http://www.tst.jus.br/certidao

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatério de So6cio / Administrador

Dados do Fornecedor

CNPYJ:
Razio Social:
Nome Fantasia:

17.451.234/0001-58 DUNS®: 938949698
GR COMERCIO LTDA

Situacio do Fornecedor: Credenciado

Socios / Administradores

Dados do S6cio/Administrador 1

CPF:

Nome:

Numero do Documento: 04477129334
Data de Expedicio: 01/12/2022

Filiacio Materna:
Estado Civil:
CEP:

Endereco:
Municipio / UF:
Telefone:

E-mail:

013.549.796-56 Participagio Societaria:  100,00%
BRUNA GORETTI ALVES LOPES
Orgio Expedidor: DENTRAN
Data de Nascimento: 10/09/1982
ANGELA GORETTI ALVES LOPES
Solteiro(a)
31.035-580
RUA SAO LAZARO, 939 - APT 702 BL A - SAGRADA FAMILIA
Belo Horizonte / Minas Gerais

grcomercio@grcomercio.com.br

Emitido em: 09/07/2025 11:17
CPF: 159 XXX.XXX-08 ~ Nome: KELVIN CALIL LEMGRUBER
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CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 17.451.234/0001-58
Razao
Social:
Endereco: R PORTO 53 / SANTA CRUZ INDUSTRI / CONTAGEM / MG / 32340-590

GR COMERCIO EIRELI ME

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:05/10/2025 a 03/11/2025

Certificagdo Niumero: 2025100517582220471111

Informacao obtida em 09/10/2025 09:47:38

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a \verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




Consulta Pablica ao Cadastro do Estado de Minas Gerais

CNPI: 17.451.234/0001-58
Inscrigdo Estadual: 002529203.00-07
UF: MG

MNome Empresarial: GR COMERCIO EIRELT

CMAE-F Principal: 4673-7/00 - Comércio atacadista de matenal elétrico
CMAE-F Secundana: 4635-4/01 - Comércio atacadista de dgua mineral
Data da Inscricdo Estadual: 20/03/2015

Situagdo Cadastral: Habilitado - Ativo

Data Situacdo Cadastral: 20/03/2015

Regime de Recolhimento: SIMPLES NACIOMNAL

Observagies:

unidade auxiliar da CNAE:

CEP: 32340390

UF; MG Municipic: CONTAGEM
Distrite/Povoado:

Bairro: SANTA CRUZ INDUSTRIAL

Logradouro: RUA PORTO

Numero: 53

Complemento:

Telefone: 3132977546
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SUBSECRETARIA DE RECEITA MUNICIPAL
receita.contagem.mg.gov.br (http://receita.contagem.mg.gov.br)

Servigos Duvidas Downloads Fale Conosco

RECEITA ON-LINE

ISSQN - CONSULTA DE SITUAGAO

(http://receitanet.contagem.mg.gaBdiricidesléaramenta, vocé podera consultar a situagdo de um CNPJ ou CPF quanto ao ISSQN.

Area restrita

Solicitagéo de Acesso
Se for o caso, vocé podera emitir sua Certiddo de Estimativa, o Documento de Renovagédo da Concessédo de Regime de

(solicita_acesso.php? Estimativa ou a Certiddao de Baixa.

origem=online)

Solicitago de Servigos Vocé também pode emitir on-line a sua Guia de Recolhimento (guia_recolhimento_estimativa.php).
(http://receita.contagem.mg.gov.br/servicos)

VAF 2018 .

CNPJ ou CPF: 17451234000158

Duvidas frequentes

(http://receita.contagem.mg.gov.br/(c)IownkI)tads/VAF_2018_PERGUNTAS_FREQUENTES4pdf)

onsultar

Programa VAF

(http://www.fazenda.mg.gov.br/lempresas/declaracoes_demonstrativos/vaf/obtervaf.htm)

Transmissor Eletrénico

(http://www.fazenda.mg.gov.br/empresas/tedsef)
Inscrigcdo Municipal: | 72088004

IPTU 2018
. i Empresa: | GR COMERCIO EIRELI - ME
Atendimento ao Cidadao

(http://www.contagem.mg.gov.br/consuigtiphigs@adastral: | ATIVO
de-atendimento)

. Enquadramento | OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Guia de Pagamento ISSQN:
(iptu2018_guia.php) I Esta Inscrigdo Municipal ndo possui enquadramento para emisséo de Certidao.
Consulta Langamento
(consulta_lancamento_iptu.php)
Consulta Situagéo
(iptu2018_isento.php)
Solicitar Revisdo . .

Nova Consulta (consulta_situacao_issqn.php)

(pedido_iptu.php)
Solicitar Isengéo
(duvidas.php?
area=38&duvida=251)
Certidao - Emissao
(certidao_iptu.php)
Certidao - Autenticagédo
(certidao_iptu_autentica.php)
Duvidas frequentes

(duvidas.php?area=38)

ITBI
Consulta Processo
(itbi_consultaprocesso.php)
Autenticar Certidao
(itbi_autenticacertidao.php)
Credenciados

(http://itbi.contagem.mg.gov.br)

http://receita.contagem.mg.gov.br/consulta_situacao_issqn.php 1/2



27/07/2018 Receita Municipal - Prefeitura de Contagem

Duvidas frequentes

(duvidas.php?area=10)

ISSQN
Situagao Cadastral
(consulta_situacao_issqn.php)
Declaragéo Eletrénica
(https://portal.gissonline.com.br/)
Nota Fiscal Eletronica
(http://receita.contagem.mg.gov.br/nfse)
NFS-e Antiga
(http://nfse.contagem.mg.gov.br/nfse)
Estimativa
(consulta_situacao_issqn.php?
origem=estimativa)
Certidao de Baixa
(consulta_situacao_issqn.php?

origem=baixa)

OUTROS SERVIGOS
Telefones de Atendimento
(fale_conosco.php)
Guia de Prego Publico
(emite_ppublico.php)
Guia de Recolhimento
(guia_recolhimento.php)
Espelho Cadastral
(espelho_cadastral.php)
Cadastro de Anuncios
(consulta_tfep_2018.php)
Inscricdo Imobiliaria
(consulta_inscr.php)
Certidao (certidao.php)
Simples Nacional
(http://receita.contagem.mg.gov.br/simplesnacional)
Tramitagdo de Processo
(http://pmcontagem.rps.com.br/pmcontagem/sgp/pse/tramitacao/pesquisa)
Cadigo Tributario
(http://receita.contagem.mg.gov.br/downloads/CTMC.pdf)
Legislagéo Tributaria
(downloads.php?ct=8)
DOC - Diario Oficial
(http://www.contagem.mg.gov.br/?
se=doc)
Estagio para Estudantes
(http://www.contagem.mg.gov.br/?

te=estagio)

Prefeitura de Contagem - Subsecretaria de Receita Municipal
Av. Cardeal Eugénio Pacelli, 1887 - Cidade Industrial - Contagem - Minas Gerais - CEP 32.210-000
Atendimento de segunda a sexta-feira, de 8:30 as 16:30

Saiba como chegar:

.gfz (https://goo.gl/maps/N7y2Aye TW412)

http://receita.contagem.mg.gov.br/consulta_situacao_issqn.php 2/2
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